
                      令和３年２月４日 
新入学児童保護者 様 
                        豊田市立寿恵野小学校⾧                               

佐宗 敏久 
令和３年度 入学式のご案内  

 
 立春の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のことと拝察しお喜び申し上 
げます。 
 さて，お子様は大きく成⾧され，小学校への入学も間近に迫ってまいりまし
た。本人はもとより，ご家族の皆様のお喜びと感慨もひとしおのことと，心よ
りお祝い申し上げます。 
 つきましては，令和３年度入学式を下記のとおり行いますので，ご出席くだ
さいますようご案内申し上げます。 

記  
 
１ 期 日   令和３年４月６日（火） 
２ 場 所   豊田市立寿恵野小学校 体育館 
３ 日 程 

  ・ ８:３５ ～  ８:５５  保護者受付（体育館テラス前） 
    ※8:30～8:45の間に児童を１年昇降口前で引き渡してください。 
    ６年児童が付き添います。 

※保護者は，９:１０までに体育館保護者席へ着席をお願いします。 
・（８:５０ ～  ９:１０  新1年生学級活動） 
・  ９:２０          新１年生入場 

  ・ ９:２５ ～ １０:００  入学式 
  ・１０:００ ～ １０:４０  担任紹介・諸連絡 

記念写真撮影（保護者様とともに） 
                  （教科書等配付物は，この時間に教室へ取

りに行きます） 
  ・１１:００          一斉下校 

４ その他 
（１）保護者様同伴にて，上記の受付時刻までにお越しください。 
  ※ 児童を１年昇降口前で引き渡す際に，シューズ袋（とランドセル:持っ

てきた児童）のみ持たせてください。 
  ※ 保護者が入学式前に教室へ入室することは控えてください。付き添いが

必要な児童は申し出てください。 
（２）当日の持ち物 

  ・『入学指定通知書』 
  ・シュ－ズ（児童），シューズ袋，スリッパ（保護者） 
  ・教科書等配付物を入れる袋  ・筆記用具  ・マスク（予備） 
 ※ランドセルは，どちらでも構いません。 
 ※その他の持ち物については，後日学年通信で連絡します。 
 ※算数セット等持ってきていただいても構いませんが，入学式後に配付物を

取りに教室へ入る際に，お子様のロッカーに入れてください。必要な持ち
物については，随時学年通信で連絡しますので，式当日にお持ちいただか
なくても大丈夫です。できるだけ学年通信での連絡で持たせていただくよ
うご協力お願いします。 

 
裏面へ続きます。 



（３）当日の一斉下校は，通学班ごととなります。保護者の皆様にもお子様の通 
学路を一緒に歩くことで，どのような経路を通るのか確認していただきたい
と思います。よって，お車でのご来校は，ご遠慮ください。 

（４）保護者の参加につきましては，１家族２名まででご協力お願いします。  
（５）当日，欠席の場合は，８時３０分までに学校へご連絡ください。 

   （ ℡ ２８－５０２７ ） 
※新型コロナウイルス感染症対策の対応について，下記をお読みください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
感染防止対策にご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

保護者 様 
新型コロナウイルス感染症感染防止のため、入学式の際に以下のことに

ついて、ご協力いただきますようお願いいたします。 
 
① 入学式当日の体温測定・体調確認 

入学式当日は、体温をご自宅にて測定していただき（お子さま・保護者:参
加者）、体調を確認の上、学校へお越しください。 

万が一、発熱等の症状がある場合は、学校にご連絡いただき、参加をお控え
いただきますようお願いします。 

② マスクの着用 
飛沫感染防止のために、新入学児、保護者の皆様もマスクの着用をお願いしま

す。 
③ 手指消毒・手洗い等の実施 

当日は、会場前に消毒薬を置いておきます。手指消毒もしくは手洗い後に、
入場していただきますようご協力ください。 

④ 座席について  
 座席については、自由席となっておりますが、感染者が出た場合に濃厚接触
者等の情報が正しく把握できるように、座席に貼ってある席札にお名前を記入
していただきます。筆記用具の準備をお願いします。 

⑤ その他  
・体調不良（咳や発熱）の場合は、出席をご遠慮いただきます。 
・寿恵野小学校関係者で新型コロナウイルス感染症への陽性及び濃厚接触 

者等が確認された場合、入学式は中止もしくは変更になることがあります。 
・今後、計画を変更する場合は、寿恵野小学校ホームページ 

に情報を掲載します。日程が近くなりましたら、ご確認ください。 
 
※・入学式の実施の判断や連絡については，４月５日（月）の１４:００以降に， 

「寿恵野小学校ホームページ」にて掲載しますので，ご確認ください。 


